
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 0194/2016 de 03 de Outubro de 2016 
 

   
EMENTA – Designa atribuição a servidor, 
conforme especifica. 

 
 
A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais em conformidade com o apresentado na Lei 
Municipal nº 3445/2006 que trata sobre a reestruturação administrativa da AESGA; 
 
CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 4.120/2015 de 15 de Abril de 2015, a qual 
estabelece a estrutura organizacional administrativa e o quadro de cargos comissionados no âmbito 
da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns (AESGA); 
 
CONSIDERANDO, as atribuições dos cargos comissionados e funções de confiança presentes no 
Anexo III da Lei Municipal nº 4.120/2015; 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de organização dos atos e procedimentos a serem realizados pela 
Secretaria Geral Acadêmica. 
 
 
R E S O L V E: 
   
 
Art. 1°- Determinar que todos os diplomas dos cursos de graduação, bacharelado e tecnólogos 
sejam assinados pela Profa. Wanessa Gomes Lopes, mat. 282-1, Secretária Geral Acadêmica desta 
Autarquia, após certificação do fiel cumprimento as leis, regulamentos e normativas vigentes.   
 
Art. 2°- Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.
   
                       
 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. 

 
 
 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 
Presidente da AESGA. 

 


